[Mathias]' rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris capitulo eccle-
siae Albensis Transsilvanae salutem et gratiam. [ ]' maiestati in personis
fidelium nostrorum universorum Saxonum in villa nostra Nagzelendek vocata
[ [Ise quod licet nos aliis literis nostris mediante fidelibus nostris pruden-
tibus circumspectis iudicibus [ ]1ibus septem sedium Saxonicalium in eo
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mandaverimus, ut ipsi iuxta antiquam libertatem et [ ]1rum quasdam
metas inter praefatos exponentes ac populos et Saxones nostros in villa nostra
Wyszakna [ ]1m contenta literarum utrarumque partium reambularent
et novas metas iuxta veteres erigerent. [ ]1dices et iurati iuxta continen-
tiam literarum superinde emanatarum huiusmodi, metas reambulaverint
[ ]' veteres erexerint. Tamen iidem populi2 de Wyszakna literas eorum
non exhibuissent et huiusmodi [ ]1etarum iniuste factam fuisse ac ipsos
indices et iuratos seniores in eisdem rebus suspectos [ ]' tosque exponentes
in certis terris, quae per huiusmodi reambulationem ab eis alienassent turbare
[ rims imponerent et imponere non cessarent in praeiudicium et damp-
num ipsorum exponentium [ ] 1 quia nos praefatos iobagiones nostros in
utriusque villis commorantes in eorum iustis iuribus [ ]1us. Ideo, ut
huiusmodi metae inter eos bono et iusto ordine reformentur, adeo quod in
posterum [ ]1n inquietentur, mandamus fidelitati vestrae firmiter, qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio [ ]nte Johannes Gereb
de Wingard vel Stephanus de Hozywthelck aut Nicolaus de Gerend [ ]'
Kerek sive Georgius de Hozywazo aliis absentibus homo noster ad facies huius-
modi metaram praedictarum [ Z]1elendek et Wyszakna vicinis et corn-
metaneis earundem universis inibi legitime coirvocatis et [ ]1 reambulet
easdem per suas veras metas et antiquas iuxta continentiam literarum utra-
rumque [ ] iuxta veteres in locis necessariis erigendo reambulatosque
relinquat et committat unamquaque [ ]1is veris metis easdem iure incum-
bente perpetue possidendas. Tandemque literas vestras superinde necessarias
[ pcedere debeatis. Secus non facturi. Datum Wiennae feria quinta proxi-
ma ante dominicam [ ]1no domini millesimo quadringentesimo septua-
gesirno, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero sexto.

Darunter von der Kanzlei: Ad relationem Johannis Ernsth et cetera.

Auf der Rückseite gleichzeitig: Revisoria teritorii Wyzakna et cetera.

Von der Hand des Christian Pomarius: M.

1 Fehlt 17 mm. 2 Ober der Zeile.

3 784
Kronstadt 1470 Februar 17. Der Rat von Kronstadt ersucht den Hermannstiidter
Rat, zur Besprechung wichliger Fragen einen geeigneten Zeitpunkt festzusetzen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 188. Siegel, rund, Dm. 41 mm, war in rotes Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt, Reste.
Regest: Korrespondenzblatt 1, 1878, 117 Nr. 4.

[Prudentes et]' circumspecti viri domini et amici nostri sincere honorandi.
Ecce venerunt nuntii nostri a gratioso domino nostro rege Mathia et nobis
aliquae ex parte vectigalis seu vicesimae proposuerunt quae vestris amicitiis
gliscimus fieri nota. Desideramus igitur, ut vestrae dominationes nuntii cum
praesenti diem nobis intirnare velint, in quo vobiscum de huiusmodi causa et
cum ceteris senioribus vestris ad hanc idoneis possimus colloquia habere.
Datum Brassouiae sabbato post diem beati Valentini martinis, anno domini
M° CCCC° LXX° et cetera.

Iudex et iurati cives
civitatis Brassouiensis.
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A uf der Mickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris magistro civium
et ceteris iuratis civibus civitatis Cibiniensis dominis et amicis nostris caris-
simis et cetera.

2 Dicke 26 mm. Es fehlt der Papierrand.

3 785
Wien 1470 Februar 21. KOnig Matthias verbietet seinen Steuereinnehmern, die
Bistritzer Pertinentien mit erhöhten Steuerforderungen zu belastigen.

Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches VIII, Nr. 66 nach
dem heute verschollenen Orig. Pap. im Archiv der Stadt Bistrita.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 85. Berger, Urkunden-Regesten 39 Nr. 212.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris dicatori-
bus et exactoribus censuum seu taxarum ordinariarum in medio populorum et
iobagionum nostrorum in pertinentiis civitatis nostrae Bystriciensis commoran-
tium nunc constitutis et in futurum constituendis salutem et gratiam. Exponunt
nob is fideles nostri circurnspecti iudex et iurati cives dictae civitatis nostrae Bys-
triciensis in ipsorumac ceterorumpopulorum et iobagionum nostrorum in dictis
pertinentiis ipsius civitatis nostrae commorantium ad modum querelae, quomodo
vos ipsos contra libertates eorum antiquas ad exolvendos census eorum ordina-
rios, quos ipsi singulis annis in festo beati Martini episcopi et confessoris de
singulis tribus aratris secundum limitationem in medio eorum alias habitam
nobis solvere tenentur, ultra numerum portarum populosarum compelleretis
in praeiudiciurn libertatum eorum et dampnum non modicum, Unde suppli-
carunt, per nos ipsis superinde opportune provideri, et quia nos praefatos
populos et iobagiones nostros ultra antiquas eorum libertates per eos gravari
nolumus, ideo fidelitati vestrae mandamus, quatenus receptis praesentibus
praefatos populos et iobagiones nostros in pertinentiis praedictae civitatis
nostrae commorantes, ultra numerum portarum populosarum ad exolvendos
ipsos census eorum ordinarios non compellatis, sed huiusmodi census eorum
super eos iuxta limitationem eorum alias in medio eorum habitam ab eis exi-
gatis. Et secus facere nullomodo praesumatis, praesentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum Wyennae in profesto cathedrae beati Petri apostoli, anno
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo,regni nostri anno duodecimo,
coronationis vero sexto.

3 786
Wien 1470 Februar 21. König Matthias verbietet den königlichen Steuereinneh-
mern, von den Bistritzern die Steuer vorzeitig einzuheben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 684. Siegel war in
rotes Wachs vorne aufgedruckt. Die Urkunde ist stark beschädigt.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 409 Nr. 509.
Bruchstiick: Archiv 4, 1859, 278 Anm. 63.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 85. Berger, Urkunden-Regesten 39 Nr. 214.

Von der Kanzlei: [Commissiq propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae, [Bohemiae et cetera fidelibus nostrisP
dicatoribus et exactoribus censuum seu taxarum ordinariarum in medio civium
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hospitum et comPmunitatis civitatis nostrae Bystriciensis ac pertinentiarum
eiusdem nunc constitutis et in futurum [cons]4tituendis salutem et gratiam.
In personis fidelium nostrorum dictorum universorum civium, hospitum et
communitatis dictae civitatis nostrae Bystriciensis nostrae expositum extitit
maiestati, quod dum vos in medium eorum pro exigenda praefata
taxa eorum ordinaria ex mandato veniretis, tune vos non expectato debito
tempore et non curato etiam, quod ipsi nobis pro expensis octo marcas argenti
solvere tenentur, ipsos ad solutionem praefatae taxae contra antiquam e[orum
consuetudinem]5 ante debitum tempus artaretis et compelleretis in eorum prae-
iudicium [et damnum valde mag]5num. Unde supplicatum extitit per nos ipsis
superinde opportune provideri; [et quia nos volumus]5, ut in exactione prae-
fatae taxae eorum antiqua consuetudo observetur, [ideo mandamus fidelitaPti
vestrae harum serie firmiter, quatenus a modo deinceps praefatos cives, [hospi-
tes et]3 communitatem dictae civitatis nostrae Bystriciensis ac pertinentiarum
eiusdem ad solutionem [praefatae taxae]3 eorum ordinariam ante debitum
tempus et contra consuetudinem eorum [antiquam praef]atam4 artare et com-
pellere nequaquam praesumatis, nec sitis ausi m[odo aliquali. Praesentibus
perle]2ctis exhibenti restitutis. Datum Wyennae in profesto kathedrae beati
P[etri apostoli, anno domini]2 millesimo quadringentesimo septuagesimo,
regni nostri anno duodecimo, coronationis [vero sexto]3.

1 Lücke 12 mm.
2 Liicke 50 mm.

Lücke 15 mm.

4 Lucke 5 mm.
5 Dicke 25 mm.

3 787

Wien 1470 Februar 21. Konig Matthias triigt seinen Steuereinnehmern in Bistritz
und dessen Pertinentien auf, von Leuten, die auf verlassenen Hofstellen bauen,
durch acht Jahre keine Steuern einzuheben.

Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs VIII Nr. 66 a nach dent
heute verschollenen Orig. Pap. im Archly der Stadt Bistrita.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 409 Nr. 509.
Bruchstiick: Archly 4, 1859, 278 Anm. 64.
Regest: Archly. Zeitschrift 12, 84. Berger, Urkunden-Regesten 39 Nr. 215.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris dicatori-
bus et exactoribus censuum seu taxarum in medio civium, hospitum et corn-
munitatis civitatis nostrae Bistriciensis ac pertinentiarum eiusdem nunc con-
stitutis et in futurum constituendis salutem et gratiam. Ex querelis fidelium
nostrorum dictorum civium, hospitum et communitatis dictae civitatis nostrae
Bistriciensis ac eius pertinentiarum commorantium intelleximus, quod
licet nos mediantibus aliis literis nostris, illis hominibus qui in ipsa
civitate nostra ac pertinentiis eiusdem desertas domosl aedificarent, infra
octo annorum spatia libertates ab omni solutione taxarum concesserimus,
tamen nunc vos non curatis libertatibus eorum praefatis ipsos ad solutionem
huiusmodi taxarum artaretis et compelleretis in eorum libertatis praeiudicium
et dampnum. Unde supplicarunt, per nos ipsis superinde opportune provideri
et quia nos volumus, ut huiusmodi libertates per nos ipsis factae inviolabiliter
observentur, ideo fidelitati vestrae mandamus, quatenus visis praesentibus
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homines sive iobagiones, qui ut praefertur desertas domos1 in dicta civitate
nostra Bistriciensi et eius pertinentiis aedificassent, infra praefixum ternpus
ad solutionem dictae taxae artare et compellere aut ipsos ratione non solu-
tionis earum in personis rebus[quel et bonis eorum quibusvis]2 contra prae-
missam nostram annuentiam impedire, turbare et [damnificare non praesuma-
tis]2 neque sitis ausi modo aliquali; praesentibus perlectis exhibenti resti[tutis.
Datum Wyennae in profesto]2 cathedrae beati Petri apostoli, anno domini
millesimo quad[ringentesimo septuagesimop regni nostri anno duodecimo,
coronationis vero sext[o]2.

1 Gebessert aus domus. 2 Die linke untere Ecke der Urkunde fehlt.
Die Ergänzungen nach Teleki.

3 788

Wien 1470 Februar 21. Konig Matthias befiehlt den siebenbargischen Woiwoden
und Vizewoiwoden, die Freiheiten der Bistritzer zu achten.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Maniiskript Zimmermann des Urkundenbuches VIII Nr. 68
nach dem heute verschollenen Orig. Pap. im Archiv der Stadt Bistrita. Eingeschaltet
als 1. Insert von Ferdinand I. 1552, Abschrift des 18. Jahrhunderts Arh. St. Sibiu
Coll. post. 1329.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 411 Nr. 510.
Bruchstuck: Archly 4, 1859, 276 Anm. 58.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 85. Berger, Urkunden-Regesten 39 Nr. 213.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris magni-
ficis vaivodis vel vicevaivodis partium nostrarum Transsilvanarum salutem et
gratiam. Exponunt nobis fideles nostri circumspecti iudex et iurati cives civi-
tatis nostrae Bystriciensis in ipsorum ac totius communitatis dictae civitatis
nostrae necnon pertinentiarum eiusdem personis admodum querelae, quomodo
vos hactenus comites seu officiales vestros contra libertates eorum in medium
ipsorum futuris semper temporibus constituissetis, qui ipsis diversas inuiurias,
damna et oppressiones usque ad haec tempora intulissent, in praeiudicium
libertatis eorum et damnum non modicum, supplicantes per nos ipsis superin-
de opportune provideri. Unde nos volentes ipsos cives ac populos et iobagiones
nostros ipsorum libertatibus gaudere, fidelitati vestrae harum serie firmiter
mandamus, quatenus receptis praesentibus praefatos comites seu officiales
vestros de cetero contra praemissas eorum libertates in medio eorum consti-
tuere et tenere non debeatis, sed eosdem de medio eorum removeatis. Secus
non facturi. Et hoc idem iniungimus futuris vaivodis vel vicevaivodis earun-
dem partium Transsilvanarum firmiter observari. Praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis. Datum Wyennae in profesto kathedrae beati Petri apostoli,
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno
duodecimo, coronationis vero sexto.

3 789

Wien 1470 Februar 21. Konig Matthias trtigt den siebenbargischen Woiwoden
und Vizewoiwoden auf, die Bistritzer gegen Missbrtiuche in Schutz zu nehrnen.
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Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs V III, 70 nach
dem heute verschollenen Orig. Pap. im Archiv der Stadt Bistrita. Die Grol3e der Liicken
ist bei Zimmermann nicht angegeben.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 74 Nr. 129 zu Januar 17.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 39 Nr. 216.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias [dei gratia rex] Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris
magnificis vaivodis vel vicevaivodis partium [nostrarum Transsilva]narum
salutem et gratiam. Ex querelis fidelium nostrorum civium et totius communi-
tatis civitatis [nostrae Bistriciensis intelleximus, quomodo nonnulli Volachi
illarum partium Transsilvanarum ipsos exponentes [ lut ipsi quosdam
malefactores ex ipsis Volachis exigentibus demeritis et criminibus suis digna
[punitio]ne emendassent multipliciter impedire et molestare niterentur. Suppli-
catum itaque extitit nobis, ut[nos] condignum remedium adhibere dignaremur.
Et quia nolumus ipsos exponentes praevia ratione quomodocumque [im]pediri,
ideo fidelitati vestrae mandamus, quatenus receptis praesentibus praefatos
cives nostros et communitatem contra praedictos Volachos defundere ipsisque
Volachis, ne quicquam mali in eosdem exponentes conferre audeant sub rigore
committere debeatis. Et secus facere non praesumatis. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Wyennae feria quarta proxima ante festum kathe-
drae beati Petri apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo septuage-
sima, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.